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З А П И С Н И К
Од  66-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 28.07.2025 година со почеток  во 12:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 советници и тоа: Петар Ружински, Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Страторски,Герасим Гриовски, Ангела Здравковска,Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев, Дејан Механџиски и Глигорчо Крстовски.
Оправдано отсутен од седницата беше:советникот Гоце Ружински.
            Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинство советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Петар Ружински ја отвори Седницата воедно ги образложи причините за оправданоста на седницата со кратко експозе односно напомена дека ситуацуацијата со пожарот на планината Готен е многу сериозна и загрижувачка, што било утврдено и на Локалниот совет за превенција кој одржал состанок на 27.07.2025 година во вечерните часови во проширен состав.На состанокот било формирано оперативно тело со единствена цел да ја следи ситуацијата и навремено да реагира.Поради комплетноста на проблемот ова тело формира Кризен штаб на 25.07.2025 година.Кризниот штаб се состанал неколку пати да ги сублимира податоците од терен во текот на денот и да даде насока за дејствување за наредниот ден.На 27.07.2025 година на третиот состанок на Кризниот штаб се донесени неколку заклучоци:
*Отварање на Пункт на Општинската организација Црвен Крст –Берово во просториите на Општина Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.
*Свикување на вонредна Седница за доделување на финансиска средства од Буџетот на Општина Берово на Општинската организација Црвен Крст –Берово за поддршка на активностите за гаснењето на пожарот.
 Во согласност  со законските прописи Претседателот на  Советот напомена дека  не може да се  менува дневниот ред за вонредната седница.Пред започнувањето на седницата се гласаше за оправданоста на причините за свикување на вонредната седница која е свикана врз основа на член 40 од Законот за локална самоуправа без претрес.
Претседателот,Петар Ружински ги образложи причините за оправданоста на седницата.
Се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  1 ОТСУТЕН , НЕМА  ИЗЗЕМЕНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена оправданоста на седницата.
Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 66-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Одлука за отварање на Пункт на Општинската организација Црвен Крст –Берово во просториите на Општина Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.
2.Предлог Одлука за доделување на финансиска средства од Буџетот на Општина Берово на Општинската организација Црвен Крст –Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот : 
ДНЕВЕН РЕД:
1. Одлука за отварање на Пункт на Општинската организација Црвен Крст –Берово во просториите на Општина Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.
2.Предлог Одлука за доделување на финансиска средства од Буџетот на Општина Берово на Општинската организација Црвен Крст –Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.
1. Одлука за отварање на Пункт на Општинската организација Црвен Крст –Берово во просториите на Општина Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
 Претседателот Петар Ружински зеде збор и кажа дека Советот на Општина Берово донесува Одлука за отварање на Пункт на Општинската организација Црвен Крст –Берово во просториите на Општина Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.Воедно, кажа дека Општина Берово е должна да обезбеди соодветна просторија за  потребите на Општинската Организација Црвен Крст Берово.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор, појасни дека на состанокот било договорено да се отстапи влезот во големата сала и салата во Општинската зграда на приземје од причина што и седиштето на Црвен крст е во Општинската зграда за да биде полесна комуникацијата а исто така како што кажа да има и полесен пристап за утовар и истовар на артиклите со поголеми возила(камиони).
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Одлука за отварање на Пункт на Општинската организација Црвен Крст –Берово во просториите на Општина Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен е усвоена.
2.Предлог Одлука за доделување на финансиска средства од Буџетот на Општина Берово на Општинската организација Црвен Крст –Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен.
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар  Ружински зеде збор кажа дека Советот на Општина Берово доделува парична средства во износ од 200.000 денари на ОО на Црвен Крст Берово за поддршка на активностите за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на планината Готен. Средствата ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општина Берово за 2025 година ставка 412110 - Постојана резерва (непредвидливи расходи), Програма А0 - Совет на Општина и ќе бидат исплатени на Општинската Организација Црвен крст Берово.Напомена дека Општинската организација на Црвен Крст Берово е должна да достави извештај за наменското трошење на средствата до Општина Берово во рок од 30 дена од денот на добивање на средствата.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и прецизираше дека средствата ќе бидат трансверирани согласно потребите за спроведување на активностите.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката  Предлог Одлука за доделување на финансиска средства од Буџетот на Општина Берово на Општинската организација Црвен Крст –Берово за поддршка на активностите  за достава на храна, вода и други основни потреби за силите кои ќе бидат ангажирани во гаснењето на пожарот на Планината Готен е усвоена.
На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово, Петар Ружински  се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                                                                                                                                                         Бр.09-3005/1                                                                                                                                                                 04.08.2025 година                                                                                                                                                           Берово

   Записничар                                                                                      Претседател на Совет                         Данче Василевска                                                                                                           Петар Ружински
____________________                      М.П.                                    ___________________                                     (потпис)                                                                                                                                    (потпис)
Општина Берово
	Стр.4

